*unde vel minimum jus sibi munus censorium arrogandi petere posset.*

*Interim tamen non sine admiratione vidi, non solum ejus defensores novellarumque publicarum scriptores hanc Dissertationem tanquam eximium Mechanicæ specimen collaudare; sed etiam ipsum Prof. Koenigium se in ea negotium maximi momenti confecisse profiteri, atque adeo principia Ill. Præsidis per demonstrationes geometricas funditus evertisse: tantaque eum, teneri demonstrationum suarum fiducia, ut publice responsum ad eas postulare non dubitet. Quare agre non feret, si ejus voluntati morem gesturus suas demonstrationes omni diligentia examinavero: atque non duabus lineis, quod ipse fieri posse affirmat, sed duobus verbis respondero, eas nihil valere. Id quod ita planum sum futurus, ut vel ipsi confitendum sit, cunctas*  
ob-

trop peu de chose, pour pouvoir lui mériter de pareils titres.

Cependant je n'ai pu voir sans étonnement, que non seulement les écrivains des gazettes ses défenseurs vantoient cette dissertation comme un chef d'œuvre de Mécanique; mais encore que M. Koenig lui même s'annonçoit comme ayant terminé une affaire de la plus grande importance, et renversé par des démonstrations Géométriques les principes de M. de Maupertuis: Et il a poussé si loin sa confiance dans ses démonstrations, qu'il n'a pas craint de demander publiquement, qu'on y répondît. Il ne trouvera donc pas mauvais, si pour lui obéir j'examine ici ses Démonstrations avec soin; et si je lui repons, non pas en deux lignes, comme il prétend qu'on le peut, mais en deux mots, *qu'elles ne valent rien.* C'est ce que je mettrai dans un si grand jour, qu'il fera forcé d'avouër lui même, que toutes les

*objectiones, quas contra Illustriss. Præsidis principia fecerit, omni firmamento esse destitutas, seque ipsum vel ardore contradicendi, vel præcipitatione judicii misere esse deceptum. Quo pacto tota illa controversia octo pluribusve questionibus implicata, quam contra Illustr. Præsidentem instruere est comminatus, brevissime dirimetur.*

*Statim autem in limine Clar. Kœnigius non mediocriter anxius videtur, his novis principiis agitatam jam pridem penitusque confectam controversiam de viribus vivis detrimentum aliquod pati; atque adeo Ipsum Leibnitzium ejusque affectas arguit, in defensione hujus doctrine non satis cautos fuisse. Ægre scilicet fert, hos summos viros Theoriam virium vivarum tantum in motu corporum esse adhibendam censuisse, in statu autem æquilibrii illi nullum locum reliquisse. Sui ergo officii imprimis esse pu-*  
tat,